

Portrait Wafa Badran-Amstutz, chargée de projets à Unisanté

Après une première formation d'ingénieure en chimie, ma voie s'est très vite orientée vers la nutrition. Après l'obtention de mon diplôme en diététique et nutrition, je me suis tout de suite engagée dans le domaine de la promotion de la santé et la prévention, domaine qui me passionne et dans lequel je suis active depuis bientôt vingt-cinq ans.

Actuellement chargée de projets au sein du département de promotion de la santé et préventions d'Unisanté (Centre universitaire de médecine générale et de santé publique), je me permets soumettre ma candidature de membre du Comité de la Société Suisse de Nutrition (SSN). La SSN est en effet un acteur incontournable dans le domaine de l'alimentation au niveau national et sur lequel les professionnels de la santé peuvent s'appuyer pour asseoir leur pratique et leurs recommandations. Je serais donc heureuse si mon expérience et mes compétences en santé publique pouvaient contribuer au développement de la SSN.

Extrait abrégé de mon CV (20 dernières années)

Expériences professionnelles

Depuis 11.2018	Chargée de projets en Alimentation, Département Promotion de la santé et préventions – Unisanté.
2014 - 2018	Coordinatrice pour la Suisse romande et chargée de projets, Société Suisse de Nutrition (Lausanne & Berne) :
2004 - 2014	Diététicienne indépendante à Neuchâtel Divers mandats de santé publique : <ul style="list-style-type: none">• <i>Coordinatrice cantonale de Fourchette verte Neuchâtel</i>, Ligue neuchâteloise contre le cancer (2004-2014).• <i>Chargée de projet au Programme d'action cantonal « Alimentation et Activité physique »</i>, Service de la santé publique- canton de Neuchâtel (2006 – 2009).
1999 - 2004	Diététicienne : Espace Prévention Lavaux-Riviera (1999 – 2004), Croix Rouge - La Chaux-de-Fonds (2000 – 2003).

Formation

2013 - 2017	MAS en Santé publique à l'Université de Genève.
2006 - 2007	CAS en santé communautaire, Université de Genève.
1999	Diplôme de diététicienne, HES-SO Genève (obtention à posteriori du titre HES, OFFT 2009).

Lausanne, le 22.04.2024